МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

«14» ДЕКАБРЯ 2023г                                                                                       №2689

г.Нальчик

О праздновании Нового 2024 года в городском округе Нальчик

В целях организованного проведения новогодних праздничных
мероприятий Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые состав организационного комитета, план ме-
роприятий и смету расходов по проведению праздничных мероприятий
в городском округе Нальчик.

2.Руководителям структурных подразделений Местной администрации
городского округа Нальчик обеспечить проведение мероприятий на высоком
организационном уровне в установленные сроки.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава               Т.Ахохов

2

Утвержден
постановлением Местной

администрации городского округа Нальчик
от «14» декабря 2023г. №2689

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию
Нового 2024 года в городском округе Нальчик

Ахохов Таймураз Борисович Глава местной администрации

городского округа Нальчик,
председатель оргкомитета;

Атмурзаева Земфира Солтановна заместитель Главы местной
администрации городского округа
Нальчик, заместитель председателя
оргкомитета;

Ажигоев Асланбек Мухамедович глава администрации м/р Вольный
Аул;

Азаматов Кайсын Мухарбекович глава администрации с.Хасанья;
Амшоков Артур Заудинович начальник Управления по физической

культуре и спорту Местной
администрации городского округа
Нальчик;

Афашагов Анзор Артурович начальник Управления по
молодежной политике Местной
администрации городского округа
Нальчик;

Битохов Анзор Русланович руководитель Департамента
экономики Местной администрации
городского округа Нальчик;

Булатов Арсен Хабижевич главный редактор МКУ «Редакция
газеты «Нальчик»;

Гаунов Роберт Назирович начальник МКУ «Центр по делам
ГО, ЧС, ПБ» г.Нальчика;

Гергоков Тимур Ахматович глава администрации с.Белая Речка;
Дзуганов Алик Владимирович руководитель МКУ «Департамент

дорожного хозяйства и благоустрой-
ства» Местной администрации
городского округа Нальчик;

Дугужева Натэлла Мугарибовна заместитель Главы местной
администрации городского округа
Нальчик – руководитель Департамента
финансов;

Кокова Залина Аслангериевна и.о.руководителя пресс-службы Мест-
ной администрации городского округа
Нальчик;

3

Кузнецова Лариса Юрьевна начальник Управления культуры

Местной администрации городского
округа Нальчик;

Кумыков Залимхан Магомедович глава администрации п.Адиюх;
Мальбахов Алим Амурбиевич руководитель МКУ «Департамент

образования Местной администрации
городского округа Нальчик»;

Маремуков Альберд Амирович заместитель Главы местной
администрации городского округа
Нальчик;

Нагоев Арсен Асланбиевич и.о. руководителя МКУ «Департамент
архитектуры и градостроительства
Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Орсаева Виктория Арсеновна и.о. генерального директора АУ
«Объединение парка культуры и
отдыха» городского округа Нальчик;

Отаров Махти Бузжигитович директор муниципального бюджетно-
го учреждения «Горзеленхоз»;

Степанов Эдуард Юрьевич глава администрации с.Кенже;
Тонконог Анатолий Юрьевич первый заместитель Главы местной

администрации городского округа
Нальчик;

Уянаев Зураб Канаматович начальник отдела транспорта и связи
Местной администрации городского
округа Нальчик;

Хуров Тимур Владимирович заместитель Главы местной
администрации городского округа
Нальчик;

Шебзухов Хачим Хусенович начальник УМВД КБР по г.Нальчику;
Шухастанова Аксана Хабасовна директор МКУ «АРТ ЗАЛ

«ПЛАТФОРМА».

https://checko.ru/person/071401522071

4

Утвержден
постановлением Местной

администрации городского округа Нальчик
от «14» декабря 2023г. №2689

П Л А Н
мероприятий по подготовке и празднованию Нового 2024 года

в городском округе Нальчик

№
пп

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1. Организовать установку елей, обеспечить их украшение, ограждение:
-площадь Согласия; до 10 декабря

2023г.
Дзуганов А.В.
Отаров М.Б.
Шухастанова А.Х.

-площадь Абхазии; до 10 декабря
2023г.

Орсаева В.А.
Шухастанова А.Х.
Кожоков А.Ж.
(по согласованию)

-площадь 400-летия
воссоединения Кабардино-
Балкарии с Россией;

до 10 декабря
2023г.

Амшокова Ф.К.
(по согласованию)
Курданов Р.Х.
(по согласованию)

-ул.Кабардинская (пешеходная
зона у к/т «Победа»);

до 10 декабря
2023г.

Дзуганов А.В.
Отаров М.Б.
Шухастанова А.Х.

-площадь у ТРК «Галерея-
Нальчик»;

до 10 декабря
2023г.

Устарханова М.А.
(по согласованию)

-площадь перед Дворцом
культуры профсоюзов;

до 10 декабря
2023г.

Хочуев А.Т.
(по согласованию)
Шухастанова А.Х.

-площадь перед Дворцом
культуры курорта (Курзал);

до 10 декабря
2023г.

Орсаева В.А.
Шухастанова А.Х.
Афов Х.Х.
(по согласованию)

-площадь перед зданием
Министерства транспорта и
дорожного хозяйства КБР;

до 10 декабря
2023г.

Ульбашев И.Х. (по
согласованию)

-сквер на улице имени
А.Кадырова;

до 10 декабря
2023г.

Орсаева В.А.

-микрорайон «Стрелка» (сквер
115-й кавдивизии);

до 10 декабря
2023г.

Дзуганов А.В.
Отаров М.Б.
Шухастанова А.Х.

5

-сквер в районе Александровки; до 10 декабря
2023г.

Отаров М.Б.

-сквер в районе Аэропорта; до 10 декабря
2023г.

Дзуганов А.В.
Отаров М.Б.
Шухастанова А.Х.

-микрорайон Дубки (район
рынка);

до 10 декабря
2023г.

Битохов А.Р.
Емкужев А.Л.
(по согласованию)

-сквер по ул. Хуранова
(новогоднее оформление сквера);

до 10 декабря
2023г.

Бербеков А.Х. (по
согласованию)
Шухастанова А.Х.

-сквер в районе МБОУ «СОШ
№33» (пр. Ленина);

до 10 декабря
2023г.

Хочуев А.Т.
(по согласованию)
Шухастанова А.Х.

-Московский бульвар;

до 10 декабря
2023г.

Орсаева В.А.
Шухастанова А.Х.

-сквер «Дружба» (м/р Искож);

до 10 декабря
2023г.

Орсаева В.А.
Шухастанова А.Х.

-сквер по ул. Тырныаузской;

до 10 декабря
2023г.

Отаров М.Б.
Шухастанова А.Х.

-микрорайон Вольный Аул; до 10 декабря
2023г.

Ажигоев А.М.

-с.Хасанья; до 10 декабря
2023г.

Азаматов К.М.

-с.Кенже; до 10 декабря
2023г.

Степанов Э.Ю.

-с.Белая Речка; до 10 декабря
2023г.

Гергоков Т.А.

-п.Адиюх. до 10 декабря
2023г.

Кумыков З.М.

2. Произвести инвентаризацию и
обеспечить ремонт декоративно-
световых перетяжек, уличного
освещения, декоративного
(лампового) оформления по
периметру зданий на центральных
улицах города, в парках и скверах.

до 10 декабря
2023г.

Дзуганов А.В.
Орсаева В.А.

3. Обеспечить:
-подключение электроэнергии для
подсветки установленных на
площадях елей;

с 10 декабря
2023г.

Дзуганов А.В.
Орсаева В.А.

- праздничное оформление
пр. Ленина, пл. Согласия,
пл. Абхазии, ул. Кабардинская,

до 10 декабря
2023г.

Шухастанова А.Х.
Дзуганов А.В.

6

парков и скверов (фотозоны,
арт-объекты);

-праздничное оформление
фасадов зданий Федерации
профсоюзов КБР, КБГУ, КБГАУ,
Сбербанка Нальчик, гипермаркета
«Вестер Гипер», универмага
«Центральный»;

до 10 декабря
2023г.

Амшокова Ф.К.
(по согласованию)
Альтудов Ю.К.
(по согласованию)
Апажев А.К.
(по согласованию)
Бейтуганова З.Х.
(по согласованию)
Кожоков А.Ж.
(по согласованию)
Курданов Р.Х.
(по согласованию)

-установку световых цифр «2024»
на зданиях УФПС КБР - филиал
ФГУП «Почта России»,
гипермаркета «Вестер Гипер»,
универмага «Центральный», ГКЗ;

до 10 декабря
2023г.

Вороков З.В.
(по согласованию)
Кожоков А.Ж.
(по согласованию)
Курданов Р.Х.
(по согласованию)
Иванов Б.М.
(по согласованию)

-оформление витрин предприятий
торговли, общественного питания
и бытового обслуживания по
новогодней тематике,
подключение и работу подсветки
витрин магазинов в праздничные
дни;

до 10 декабря
2023г.

Битохов А.Р.
Шухастанова А.Х.
руководители
предприятий

-оформление городского
пассажирского транспорта по
новогодней тематике;

до 10 декабря
2023г.

Уянаев З.К.
Шухастанова А.Х.

-размещение праздничной
рекламы и поздравлений на
видеоэкранах по магистральным
улицам города;

до 10 декабря
2023г.

Битохов А.Р.
Шухастанова А.Х.

4. Организовать:
-торговлю хвойными деревьями
на площадях города и городских
рынках, елочными и другими
новогодними украшениями,
сувенирами в торговой сети
городского округа Нальчик;

С 15 декабря
2023г.

Битохов А.Р.
Шухастанова А.Х.

7

-рассылку поздравительных
открыток от имени Главы местной
администрации городского округа
Нальчик;

до 25 декабря
2023г.

Гергоков Ж.А.
Сохова М.А.

-вручение новогодних
подарочных наборов
кондитерских изделий детям из
малообеспеченных семей, детям-
инвалидам, детям с ОВЗ, детям
под опекой, детям-беженцам;

до 28 декабря
2023г.

Кузнецова Л.Ю.
Мальбахов А.А.
Улаков С.К.

-поздравление ветеранов ВОВ с
вручением продовольственных
пакетов.

30-31 декабря
2023г.

Битохов А.Р.
Афашагов А.А.

5. Обеспечить:
-охрану общественного порядка в
период празднования Нового 2024
года;

весь период

Шебзухов Х.Х.

-работу аварийно-диспетчерских
коммунальных служб города по
обслуживанию жилищного фонда
в круглосуточном режиме;

с 30 декабря
2023г. по 8 ян-

варя 2024г.

Дзуганов А.В.

-контроль за выполнением
мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в местах с
массовым пребыванием людей
(рынки, торговые комплексы,
вокзалы), на объектах социальной
сферы города;

весь период Гаунов Р.Н.

-санитарную уборку территории
города, площадей, парков, скверов
и прилегающих к ним территорий,
подготовку спецтехники и
сыпучих материалов для
устранения снегопада и
гололедицы.

весь период Дзуганов А.В.
Отаров М.Б.
Орсаева В.А.

6.  Обеспечить подробное освещение
в СМИ хода подготовки и
проведения мероприятий,
посвященных празднованию
Нового 2024 года в г.о. Нальчик,
размещение информации в
социальных сетях и на сайте го-
родского округа Нальчик.

весь период  Кокова З.А.
Булатов А.Х.

8

7. Провести культурно-массовые мероприятия, посвященные встрече Нового

2024 года:
- городской конкурс «Лучшая
новогодняя игрушка» (с
последующим оформлением
городских новогодних елей);

декабрь 2023г. Орсаева В.А.
Мальбахов А.А.

- конкурс на лучшее новогоднее
оформление витрин;

декабрь 2023г. –
январь 2024г.

Шухастанова А.Х.
Битохов А.Р.

- выставка работ художников из
разных регионов России

15 декабря
2023г. – 15 янва-

ря 2024г.
выставочный

павильон парка
Столетия

Шухастанова А.Х.

- творческая мастерская по
изготовлению новогодних
игрушек  «Детские руки творят
чудеса»

15 декабря
2023г., 14.00

городской дет-
ский филиал №2

ЦБС (ул.
Эльбрусская, 17)

Курманова С.З.

- торжественное открытие главной
елки на пл. Согласия

16 декабря
2023г., 18.00

Шухастанова А.Х.
Бозиев Х.Х.

- старт продаж Маркета 16, 23 декабря
2023г.

Здание Театра
юного зрителя

(ул.Кабар-
динская, 1)

Шухастанова А.Х.

- премьера спектакля «Сказка о
потерянном времени» по мотивам
сказки Е.Шварца

17 декабря
2023г., 14:00
Театр юного
зрителя (ул.

Кабардинская, 1)

Бозиев Х.Х.

- выставка «Улыбки города» в
рамках проекта «Как это было»

с 20 декабря
2023г.

пешеходная
часть ул.

Кабардинской

Шухастанова А.Х.

- проект «Артель» (создание арт-
объектов, в основе которых шары
разных размеров)

с 20 декабря
2023г.

территория
парка 100-летия

Шухастанова А.Х.

9

- проведение мастер классов,
посвященных Новому году

с 20 декабря
2023г.

выставочный
павильон парка

100-летия

Шухастанова А.Х.

- новогодние утренники для
обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений
г.о.Нальчик

20-28 декабря
2023г.

ОУ г.о. Нальчик

Мальбахов А.А.
Руководители ОУ

- новогодняя елка для подопечных
Фонда милосердия 07

21 декабря
2023г., 16.00

Центр
культурного
развития г.о.

Нальчик

Жанимова С.Р.

- новогодняя елка для подопечных
Всероссийской организации
родителей детей-инвалидов

22 декабря
2023г., 16.00

Центр
культурного
развития г.о.

Нальчик

Жанимова С.Р.

- концертная программа
«Новогодний серпантин»

23 декабря
2023г., 17.00

Центр
культурного
развития г.о.

Нальчик

Жанимова С.Р.

- премьера новогоднего
представления «Волшебный
ларец»

24 декабря
14:00

Театр юного
зрителя (ул.

Кабардинская, 1)

Бозиев Х.Х.

- фестиваль городской среды
«Выходи гулять» (новогодние
представления у новогодних
елей в парках и скверах, на
благоустроенных придворовых
территориях, в ЦВР);

25-30 декабря
2023г.

Кузнецова Л.Ю.
Мальбахов А.А.
Афашагов А.А.

- новогодний концерт 26 декабря
2023г., 13.00
Кабардино-
Балкарская

республиканская
библиотека для

слепых

Кунижева А.Ю.

10

-рождественский концерт 26 декабря
2023г., 15.30
ДМШ № 2

Османова М.Н.

- новогоднее представление для
детей с ограниченными
возможностями здоровья
«Новогодние приключения»

26 декабря
2023г.

МБУ ДО ЦДТ
«Эрудит», (ул.
Ашурова, 30 Б)

Мальбахов А.А.

-новогодняя акция «Новый год
для всех!»

27 декабря
2023г., 11.00

Всероссийское
общество

слепых (ул.
Ахохова, 92)

Афашагов А.А.

- праздничное мероприятие «Как
блестит огнями ёлка!»

27 декабря
2023г., 14.30

МБУ ДО
ГЦДЮТ, клуб
«Эдельвейс»
(пр. Кулиева,

7А)

Мальбахов А.А.

- отчетный новогодний концерт
воспитанников Центра
культурного развития г.о. Нальчик

27 декабря
2023г., 16.00

Центр
культурного
развития г.о.

Нальчик

Жанимова С.Р.

- рождественские чтения,
концертная программа

27 декабря
2023г., 17.00

городской
филиал №10

ЦБС
(пр. Кулиева, 6)

Курманова С.З.

- новогодние муниципальные елки
для детей из малообеспеченных
семей, детей-инвалидов, детей
с ОВЗ, детей под опекой, детей-
беженцев

26-28 декабря
2023г.

10.00, 12.00,
14.00, 16.00
Театр юного
зрителя г.о.

Нальчик

Мальбахов А.А.
Кузнецова Л.Ю.
Улаков С.К.
Бозиев Х.Х.

- выставка детских работ
учащихся отделения ИЗО

28 декабря
2023г., 13.00

ДМШ №2 им.
Казаноко
Жабаги

Кунижева А.Ю.

11

- праздничный салют (по
согласованию)

1 января 2024г.
00.00

Кузнецова Л.Ю.
Шебзухов Х.Х.
Гаунов Р.Н.

8. Физкультурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия,
посвященные встрече Нового 2024 года:
- новогодний блиц-турнир по
шашкам

19 декабря
2023г.,10.00
КАИССА

(ул.
Кабардинская,

30)

Амшоков А.З.
Тубаев Р.Х.

- мастер класс по вольной борьбе
с Мусукаевым Исмаилом
Тимуровичем

23 декабря
2023г., 10.00

СК «Хасанья»
(пер. Рабочий,

29)

Амшоков А.З.
Жабоев М.К.

- новогодний турнир по волейболу 24 декабря
2023г., 11.00

МКОУ «Лицей
№2»

Амшоков А.З.
Гоноков Р.Х.

- новогодний блиц-турнир по
шахматам

25 декабря
2023г., 10.00

КАИССА
(ул.

Кабардинская,
30)

Амшоков А.З.
Тубаев Р.Х.

- турнир по греко-римской борьбе
среди младших юношей

29 декабря
2023г., 09.00

спортивный зал
(ул.

Революционная,
8)

Амшоков А.З.
Наршауов А.Т.

- матчевая встреча по волейболу
среди команд юношей УТГ МКУ
«СШ №1 по волейболу и мини-
футболу»

4 января 2024г.,
16.00

ФСК КБГУ

Амшоков А.З.
Гоноков Р.Х.

	УНАФЭ
	БЕГИМ